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Nem csak statisztika
A  Komárom megyei Rend

őr-főkapitányságon elkészült 
az idei első fél év közúti bal
eseti statisztikája. A tények, 
adatok -figyelmeztetőek — óva. 
tosságra, a szabályok m ara
déktalan betartására intik  a 
gépjárművezetőket, a  gyalogo
sokat, a közúti forgalom részt
vevőit.

Különösen elgondolkoztató 
Az a tény, hogy míg 1973 első 
fél évében 11 — addig 1974 első 
h a t hónapjában 15 halálos vé
gű közlekedési baleset történt. 
A balesetek következtében 
százöten súlyos, százheten 
könnyebb sérülést szenvedtek. 
A közlekedés sérült áldozatai
nak szám a tizennyolccal volt 
több, m in t a m últ év hasonló 
időszakában.

Növekedett a balesetek szá
m a Tatán, Dorogon, Orosz
lányban és Komáromban. 
Százkilencvenegy balesetet 
megyei, huszonötöt m ás me
gyebeli, tizenegyet külföldi 
gépjárművezető okozott.

Szerencsésnek m ondható — 
és a rendőri megelőző intéz
kedések eredményességét is 
jelzi —, hogy a nyári csúcs- 
forgalom kezdeti időszakában, 
a  VI. hónapban, héttel keve
sebb baleset történt, m in t 1973 
júniusában.

A közúti fegyelem m egsér
tőivel, a  notórius szabályta
lankodókkal szemben — ha 
nem  terheli is őket közúti bal
eset — a rendőrség 358 eset
ben indított szabálysértési e l
járást. Ittas vezetés m iatt 64, 
gyorshajtásért 61, szabályta
lan  előzésért 33, vezetői enge
dély hiánya m ia tt 59, világítás 
hiánya m ia tt 18 gépkocsiveze
tő ellen indult többek között 
eljárás. Bár az adatok elszo
m orítóak — 1973 első fél évé
hez képest a szabálysértési fel
jelentések szám a csökkent. A 
gyors rendőri intézkedések 
nyomán több le tt viszont a 
helyszíni bírságolás. Az it
tasan vezetők és a  gyorshaj- 
tók száma például csökkent
— és ez is a  sokféle meg
előző intézkedés eredm ényes
ségét, a  közlekedési fegyelem 
bizonyos fokú javulását m u
tatja .

A rendőrség valóban gyak
ran  végez közúti ellenőrzést, 
s  szigorúan fellép a szabályok 
durva megsértőivel, az agresz- 
szív vezetőkkel szemben. 1974. 
január 1-től július 1-ig 129 
vezetői engedélyt vontak be
— ennyivel kevesebb notórius 
szabálysértő közlekedik ú t
jainkon.
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Helyet keresnek 
a kamionok számára

Hétfőn délelőtt ülést ta r 
to tt a kom árom i járási Közle
kedésbiztonsági Tanács elnök
sége. A város és járás közle
kedési gondjairól tanácskoz
tak. A KBT elsőrendű felada
tának ta rtja  a közúti jelzések 
— táblák  — útburkolati je 
lek — állandó figyelemmel 
kísérését.

Az ülésen szó esett a város
ban átvonuló, és pihenőidejük, 
jelentős részét o tt töltő kamio
nok elhelyezésének gondjairól 
is. A forgalomszervezési szak- 
bizottság keresi a lehetőséget, 
hogy a városhoz közel, de a la ' 
kosság nyugalm ának zavará
sa nélkül tudják  pihenőidejü
ket eltölteni a bel- és külföldi 
kamionok vezetői.

— ha

Tűz a fatelepen
Könnyen veszélyessé válha

tó tüzet gátoltak meg vasár
nap a déli órákban T atabá
nya-Újvárosban. A Vértesi' 
Állami Erdőgazdaság vasút
állomás m enti fatelepén lob
bant lángra a  vasúti pálya 
közelében fekvő száraz fa
törmelék, fűrészpor és egyéb 
fahulladék. Az időben riasz
to tt tűzoltók percek a la tt a 
helyszínre érkeztek. Gyors, 
hatásos beavatkozásuknak kö
szönhető, hogy a lángok nem 
terjedtek tovább. Csupán az 
értéktelen hulladék kis ré
sze égett el. A közelben lévő 
farakások semmiféle kárt 
nem  szenvedtek. Szénfűtésű 
mozdonyból k ipattan t szikra 
okozhatta a tüzet.

A sxom ódi m odell
Milyen feladatok megoldá

sával válik leggyorsabbá, leg
célszerűbbé lakóhelyünk fej
lődése? — így adják  fel önma
guknak a leckét a községek, 
a nagyközségek és a városok 
vezető testületéi.

Szomódon például a rra  fi
gyeltek fel, hogy a lakosság 
lélekszáma évek óta nem  csök
ken és nem  növekszik. Töb
ben költöznek Tatára, T atabá
nyára. A „fogyatkozást” k i
egyenlítik a születések és a 
közeli községből ide költözők. 
Tata, m int a terü let közigazga
tási, kereskedelmi, közlekedé
si, kulturális, egészségügyi,

a testi és szellemi 
szerepelt.

„Nem kívánunk versengeni 
Tatával — hangoztatták a he
lyi vezetők minden alkalom 
mal —, de a lakosság kívánsá
gának leszünk eleget, m ikor 
Helyben, a m agunk erején be
lül, a valóságos igényeket ki- 
ván juk kielégíteni!” Szomó
don a  fiatalokat, a jövőt szol

kultúra  megfelelően szervezték meg 
például a csillagászati szak
kört. Az egyik m érnök „fogja 
össze” az érdeklődő fiatalokat. 
Irányításával szerelték fel 3 
különböző nagyságú távcsöve
ket és szorgalmasan „kémle
lik” a világmindenség titkait.

A sportkom binát legfonto. 
sabb része, a labdarúgópálya 
és tartozékai — elkészültek.

gálja elsősorban és döntően a A község apraja-nagyja és leg- 
községrendezési, illetve a köz- nagyobbja — a term előszövet
ségfejlesztési terv. kezet — végzett társadalm i

K im értek 180 házhelyet. Ez m unkát. Hozzáfogtak a kézi
több évre elegendő, az építke- labda, a kosárlabda és az atlé 
zők szám át figyelembe véve. tikai pálya építéséhez is.
Nem alakítanak ki új telepet.

stb. központja, kedvező hatást Az épülő házsorok kiegészítik 
gyakorol Szomódra. A jelen- a falu jelenlegi szerkezetét, 
légi közlekedési viszonyok Így gyorsabb, olcsóbb a köz- 
m ellett a község a város pe- művesítés. Az árakat úgy ál- 
rem kerületeként fejlődik. S ez lapíto tták  meg, hogy a fiatalok
arra  kötelezi Szomód vezető 
testületéit, hogy a város hatá-

fészekrakását mozdítsák elő.

A
kom binát az 1976—77. évi tan
évben elkészül. A. dátum  meg
jelölése azért sokatmondó, 
m ert a kom binát szerves része 
a fiatalok testi nevelésének. 
Ahogy a szomódi vezetők 
m ondották: „Az iskolában

_________, _ ____ ___ _ A következetes közművesítés m egkedvelik, majd később
sá t kiegészítve megfelelő élet- eredménye, hogy mintegy 200 fo ly ta tják a tömegsportot. A zt
körülm ényeket terem tsenek 
abban a községben, amelyik a 
most „leolvasható” jelek sze
rin t az ezredfordulóra a jelen
legi mintegy 1700-as lélek- 
számról körülbelül 2000-re nő.

„Alkalm azzuk következete
sen a megyei tanácstól kapott 
területfejlesztési koncepciót” 
— született meg a községi ve
zető testület elvi állásfogla
lása. A m egvalósítás első te r
veit minden rendelkezésre ál
ló fórum igénybevételével a 
lakosság elé tárták . Tanács
ülésen, falugyűlésen, népfront, 
KISZ, termelőszövetkezeti, 
stb. tanácskozásokon ism ertet
ték az előterveket, gyűjtötték 
a javaslatokat. Mindennek a 
középpontjában, ha úgy te t
szik, a legelső helyen azonban

m éternyi víz-, illetve villany
hálózat kiépítésével Szomód 
m inden jelenlegi és a közeljö
vőben épülő háza bekapcso
lódhat a szolgáltatásba.

A következő „lépcsőben” 
m egkezdték a sportkombinát 
építését és előkészítették az 
óvoda korszerűsítését. Ezt a 
párosítást néhol talán  furcsál- 
ják. A szomódi lakosság, a 
vezető testületek viszont úgy 
foglaltak állást, hogy a mai 
életszínvonalhoz, életszemlé
lethez szervesen hozzátarto
zik ez a „luxus”.

A  művelődési otthon  kielé
gíti a jelenlegi és a követke
ző években jelentkező igénye-

akarjuk, hogy nők, férfiak  
megtalálják ezt az egészsé
ges szórakozást.”

A z óvoda bővítése — köz
vetve — is ezt a célt szolgálja. 
A fiatal papák, m am ák cse
m etéire vigyáznak m ajd ab 
ban az intézményben, aminek 
építése 1 millió 800 ezer fo
rin tba kerül. A pontosan elő
készített társadalm i m unka, a 
Szomódról k ijáró m unkásokat 
foglalkoztató üzemek, vállala
tok hozzájárulása képezi a 
nagy összeg fedezetét. A te r
vek szerint az új intézm ény a 
jövő év végén fogadja vidám 
lakóit.

A településfejlesztési terv 
közeli program ként előirá-ket! — állapították meg Szó- . . .  

módon. Csupán a ta rta lm át “ Í!
kívánják gazdagítani.

A „Textil- és P ap írgyű jtő  H etek" sikere
A „MÉH” Tröszt által 1974. tú li és az Észak-magyarországi összegyűjtött papír- és tex til

április 16-tól m ájus 13-ig meg- „MÉH” Vállalat, papírhulla- hulladék értéke — a világpia-
rendezett „Textil- és Papír- dókban pedig a Nyugat-du- ci áron számítva — megha-
gyűjtő H etek” a latt a  „MÉH ’- nantúli és a Kelet-m agyar or-
vállalatok a lakosság és az ú t- szági „MÉH” Vállalat érte el.
törők segítségével 18 430 tonna A „MÉH” Tröszt köszönetét
papírhulladékot es 2530 tonn t fejezte ki mindazoknak, akik
textilhulladékot gyű jtö ttek  az összegyűjtött textil- és pa-
össze. A m últ évvel összeha-. pírhulladék átadásával előse

lad ja a nyolcszázhatezer dől 
lárt. '

A „MÉH” Tröszt által kibo
csátott 1,5. millió ajándéksors
jegy sorsolására július 7-én a 
Fővárosi Nagycirkuszban ke-

,, n , cák építését. A távlati tenni
valók között szerepel ABC- 
bolt, étterem , tanácsháza. A  
szomódiak nem  kergetnek ál
mokat, nem lépik tú l sa já t 
lehetőségeik határát. Feszített 
terveik m egvalósításának 
realitása az a vonás, am i mo
dellé ava tta  cselekvésüket. 
Ez lelkesíti a lakosságot és ez 
mozgósítja a kivitelezéshez 
szükséges erőket.

sonlítva, a papírhulladék-, gícették az ország hazai nyers- rü lt sor. Gazdára talált a fő
gyűjtés ebben az évben 3650 anyaggal való ellátását. Külön 
tonnával, 24,7 százalékkal volt köszönet illeti meg az úttörő- 
több. Ez nagyban hozzájárult pajtásokat és az őket irányító  
ahhoz, hogy a „MÉH” Tröszt pedagógusokat, akik megértel- 
a papíripar ez évi 100 000 ton- ték, hogy a hasznosanyag

gyűjtés nemcsak a környezet- 
védelmet és a hazai nyers
anyagellátást szolgaija, hanem,

nás igényét az I. fél évben idő
arányosan ki tud ja  elégíteni.

Külön figyelmet érdemel, 
hogy a lakosság az ide! „Tex
til- és Papírgyűjtő Hetek” alatt 
79 tonnával (31,4 százalékkal! és Papírgyűjtő Hetek” 
több tiszta háztartási p a 
m uttextil-hulladékot adott át 
a MÉH-nek, m int a  m últ év 
ben. A tiszta háztartási pa
m uttextil-hulladékból), meg
felelő feldolgozás után, gép
tisztító anyagot készít a 
„MÉH” Tröszt keretébe ta rto 
zó TEMAFORG Vállalat.

A legjobb teljesítést tex til
hulladékban a Nyugat-dunán-

nyeremény, a Zsiguli sze
mélygépkocsi. az IBUSZ k ü l
földi társasutazások, az ORi- 
C/N 60-as televíziók és több, 
m int 2400 darab 1000, 500 és 
200 forintos vásárlási u ta l
vány.

A főnyereményt,, a ZSIGULI
hozzájárul az ifjúság m unká- személygépkocsit a XXI. osz- 
ra neveléséhez is. A „Textil- tály ] 7 919 számú ajándéksors ■ 

a la tt jegy nyerte.

ORION 60-as televíziót n y erte k :

E U K T M S

olaj-
és lakkfesték, 
kalapácslakk»

s z o r o s á r a «,

F o r g a l o m b a  h o z z a :

osztály szám osztálv szám
I. 44 773 X. 17 405

IV. 06 254 XI. 37 788
VI. 40 442 XV. 03 074

VII. 05 886 XXII. 39 690

IBUSZ utazási utalványt nyertek (2500 Ft értékben):
osztály szám osztály szám osztály szám

III. 29 308 XI. 11 898 XIX. 03 820
. IV. 23 158 XV. 36 164 XX. 00 586

VI. 25 516 XVI. 39 091 XXI. 05 924
VII. 26 272 XVII. 41 109 XXII. 48 424
IX. 19 157 XVIII. 25 799 XXIII. 28 430
IX. 39 204 XVIII. 43 355 XXV. 42 614

f  t a t a i  t e l e p e *
Tata n„ Somogyi Béla út 19—23.

A hivatalos nyereményjegy- us 20-i Nép szabadságban és a 
zéket a „MÉH” Tröszt a júli- Szabad Földben teszi közzé.

Berde Mihály

A TATABANYA 
VÁROSI TANACS V. B. 
Építőipari Üzeme

felvételi e 
keres \
FÉRFI ÉS NŐI 
SEGÉDMUNKÁSOKAT. 
KŐMŰVES 
ES TETÖFEDÖ- 
SZIGETELÖ 
SZAKMUNKASOKAT.

Jelentkezni lehet az üzem 
telephelyen — Tatabánya I., 
Táncsics Mihály út 2/B.
Minden munkanapon 
— szombat kivételével — 
reggel 7 órától.

A postahivatalban

Csúcsforgalom délelőtt 10 órától
Tatabánya-Újváros á llan 

dó terjeszkedése, a lakosság 
számának gyors növekedése 
tette szükségessé, hogy a  vá
ros legdinam ikusabban fejlő
dő részén postái nyissanak. 
Az Ifjúm unkás úti kis posta- 
hivatal nagyon népszerű és 
forgalmas intézm énnyé vált.

— Délelőtt tíz órától, vagy
is nyitástól, délután fél h a t
ig, tehá t zárásig, „csúcsfor
galom” van nálunk — mond
ja Horváth Lajosné, a  posta- 
hivatal vezetője. — Ez év 
júniusáig ketten lá ttuk  el a 
munkát, de a forgalom állan
dó növekedése m ia tt szükség 
lett egy harm adik m unka
társra is. Jelenleg m ár h ár
man dolgozunk itt. de ha a 
városrész tovább bővül, h a
marosan még így sem tudjuk 
ellátni fe lad a tu n k a t. . .

Délután egyre hosszabb sor

kígyózik a  pult előtt. Elbe
szélgettünk a  sorban állókkal 
is. Egy szőke fiatalasszony 
m ondja:

— Négy éve lakunk az If
júm unkás úton. Fiatal háza
sok vagyunk, a férjem  is, én 
is dolgozunk. Sokszor bizony 
problém át jelentett, hogy nem 
volt a közelben postahivatal. 
Ha csomagot, a ján lo tt levelet 
vagy akár táv irato t akartunk 
feladni, messzire kellett 
menni.

— Főleg annak örülök, — 
m ondja egy anyuka, aki há
rom  év körüli kisfiával á ll a 
sorban —. hogy este fél hat
ig nyitva tartanak. Fél négyig 
dolgozom m ire a kicsit elho
zom a bölcsődéből, majdnem 
öt óra. Ha valami dolgom 
akad a postán — az ember 
gyakran ad fel levelet, táv

irato t — öt óra után jutok 
csak ide.

— Csinos, barátságos posta
hivatal ez — m ondja egy 
fiatalem ber. aki csomagot 
hozott feladni. — Mióta meg
nyílt, a  csomagíeladástól a 
takarekbefizetésig, a távolsági 
telefonbeszélgetéstől a táv irat- 
feladásig, m indent el tudunk 
itt in té zn i. , .

Míg a várakozókkal be
szélgetek, figyelem a posta 
dolgozóit is. Gyorsan, szapo
rán  végzik a m unkát, hiszen 
a  pultnál sorakozóknak is ke
vés az idejük, sietnek. De 
azért senki sem türelmetlen. 
A posta dolgozóinak pedig 
még a legnagyobb csúcsfor
galom idején is ju t erejükből 
egy barátságos pillantásra, 
egy futó m o so ly ra ...

— n, V. - i
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